
                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ        
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ &             
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                          
(ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
(ΤΟΜΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ)                   
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση  : Μπουμπουλίνας 20                    ΚΟΙΝ: 1. Γραφείο  Υπουργού του ΥΠΠΟΑ
Ταχ. Κώδικας : 106 82                     2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού
Πληροφορίες  : Ε.Καλύβα                                                 3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα
Τηλέφωνο       : 213 1322218                     4. Γραφείο Προϊσταμένης  Γενικής Διεύθυνσης  

                                                Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
                                                                                            5. Γενική Διεύθυνσης Διοικητικής
                                                                                                Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
                                                                                            6. Διεύθυνση Προϋπολογισμού & Οικονομικής
                                                                                                Διαχείρισης Τ.Π.       

7. Εφορεία  Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων                                                                          
8. Εφορεία Αρχαιοτήτων Άρτας
9. Αναφερόμενους Αρχαιολόγους

(δια των Υπηρεσιών τους)
  
ΘΕΜΑ:   Ορισμός  Αναπληρώτριας  Ελλείποντος  Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Ιωαννίνων.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

 α) Του άρθρου 87 του Ν. 3528/07, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο του   Ν.  3839/2010 
«Σύστημα επιλογής Προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά  κριτήρια – 
Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές  διατάξεις».

 β) Του  άρθρου 37 του ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της   
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής  δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 133/Α/07-08-
2019).

γ) Του Π.Δ/τος 4/2018  «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού  και  Αθλητισμού (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) 
όπως ισχύει.
δ) Του Π.Δ/τος 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού..…….» (ΦΕΚ 
114/Α/22-9-2015).

      ε)  Του Π.Δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/09.07.2019)  

2.   Την αριθμ.  ΤΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/138665/11489/11278/4137/17-03-2020   Υπουργική 
Απόφαση του ΥΠ.ΠΟ.Α  « Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού »  (ΦΕΚ 198/ΥΟΔΔ/17-03-2020).

3.  Την αριθμ. ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 (ΑΔΑ   
974Ν4653Π4-2ΜΛ) Υ.Α. Τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ, με  την οποία μεταξύ άλλων η  Παπαδοπούλου 
Βαρβάρα, μόνιμη υπάλληλος με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Βυζαντινών-
Μεταβυζαντινών, τοποθετήθηκε  ως Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Άρτας και ο Σουέρεφ 
Κωνσταντίνος , μόνιμος υπάλληλος του ιδίου βαθμού και κλάδου ειδικότητας Προϊστορικών-Κλασικών, 
ως Προϊστάμενος της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων. 

ΥΠΠΟΑ 13/04/2021
Α. Π.: 161799

ΑΔΑ: Ρ7Τ04653Π4-8ΛΚ



4.   Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/57507/4749/507/09.02.2018 (Ορθή επανάληψη την 
18.04.2018) (ΑΔΑ: 6Ο5Ψ4653Π4-ΗΕΟ) Υπουργική απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Οργανικών 
Μονάδων, επιπέδου Τμήματος, των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς,, όπως τροποποιήθηκε-συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/77278/6324/2009/22-02-2018 (ΑΔΑ:  ΩΝΩΑ4653Π4-ΝΔΝ) όμοια απόφαση , 
με την οποία μεταξύ  άλλων η Γιούνη Παρασκευή, μόνιμη υπάλληλος με Α΄ βαθμό του κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων ειδικότητας Προϊστορικών-Κλασικών, τοποθετήθηκε ως Προϊσταμένη του Τμήματος 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και Μουσείων και η Καλογιάννη-Μπάτσου Ειρήνη, μόνιμη 
υπάλληλος του ιδίου βαθμού και κλάδου ειδικότητας Βυζαντινών-Μεταβυζαντινών, ως Προϊσταμένη του 
Τμήματος Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων και Μουσείων της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Ιωαννίνων.

5. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΦΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/36439/3687/3621/1186/24-01-2020 απόφασή μας,  με την οποία η 
Γιούνη Παρασκευή, Προϊσταμένη του Τμήματος Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και Μουσείων της 
ΕΦΑ Ιωαννίνων, ορίστηκε ως αναπληρώτρια του ελλείποντος Προϊσταμένου της ανωτέρω Εφορείας, παράλληλα με 
τα κύρια καθήκοντά της, μετά την αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης με την Υπηρεσία την 31-12-2019  του 
Σουέρεφ Κωνσταντίνου, Προϊσταμένου της ΕΦΑ Ιωαννίνων.

6. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/248658/12498/18318/17980/6763/27-05-2020 απόφασή 
μας, με την οποία η Καλογιάννη-Μπάτσου Ειρήνη, Προϊσταμένη του Τμήματος Βυζαντινών και 
Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων και Μουσείων της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων, ορίστηκε ως 
αναπληρώτρια της Γιούνη Παρασκευής, αναπληρώτριας ελλείποντος Προϊσταμένου της ως άνω Εφορείας 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος αυτής.

7. Το από 10-04-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Διευθυντή του Γραφείου της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, σχετικά με τον ορισμό της Παπαδοπούλου Βαρβάρας, Προϊσταμένης της 
ΕΦΑ Άρτας, ως αναπληρώτριας ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων, 
παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά της.

8.  Τις υπηρεσιακές ανάγκες. 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Ορίζουμε ότι τον ελλείποντα Προϊστάμενο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων,  θα αναπληρώνει και 
θα ασκεί τα καθήκοντά του,  η Παπαδοπούλου Βαρβάρα, μόνιμη υπάλληλος με Α΄ βαθμό του κλάδου 
ΠΕ Αρχαιολόγων ειδικότητας Βυζαντινών-Μεταβυζαντινών του ΥΠΠΟΑ, Προϊσταμένη της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Άρτας, παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά της. 

2.  Η ανωτέρω ορίζεται για το διάστημα της αναπλήρωσης και εκκαθαριστής των αποδοχών του προσωπικού 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων, που δεν έχει ενταχθεί στο διατραπεζικό σύστημα «ΔΙΑΣ», των 
αποζημιώσεων και γενικά των λοιπών σταθερών ή περιοδικού χαρακτήρα δαπανών του πάσης φύσεως 
προσωπικού της ανωτέρω Εφορείας. 

3. Κατόπιν αυτού, οι αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/36439/3687/3621/1186/24-01-2020 και 
ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΦΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/248658/12498/18318/17980/6763/27-05-2020 αποφάσεις , 
παύουν να ισχύουν.

4. Η απόφαση αυτή να εκτελεστεί αμέσως μετά την παραλαβή της.
5. Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων, καλείται να γνωστοποιήσει στη Διεύθυνση Διαχείρισης 

Ανθρώπινου Δυναμικού, καθώς και στη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης 
Τομέα Πολιτισμού την εκτέλεση της απόφασης αυτής. 

                                                           Ο  Υπηρεσιακός  Γραμματέας 
                                              του Υπουργείου  Πολιτισμού & Αθλητισμού
                                                            Εμμανουήλ  Αντωνόπουλος

ΑΔΑ: Ρ7Τ04653Π4-8ΛΚ


		2021-04-13T16:30:45+0300
	Athens




